РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.03.2017
№ АГ-357-п
Об утверждении Порядка расходования средств субсидии из краевого бюджета  на содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в муниципальном образовании город Минусинск
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 510-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы», Уставом городского округа – город Минусинск,  в целях определения механизма расходования средств субсидии, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования средств субсидии из краевого бюджета на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в муниципальном образовании город Минусинск, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановления Администрации города Минусинска:

от 14.02.2012  № 200-п «Об утверждении порядка предоставления и расходования субсидий на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа – город Минусинск»;

от 26.11.2015 № АГ-2258-п «Об утверждении порядка расходования средств субсидии из краевого бюджета на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений»;

от 24.03.2016 г. № АГ-397-п «Об утверждении порядка расходования средств субсидии из краевого бюджета на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в муниципальном образовании город Минусинск.
3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя  Главы администрации Заблоцкого В.В.
5. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

Глава города Минусинска

          подпись                      Д.Н. Меркулов

	Приложение

к  постановлению  Администрации города Минусинска
от 13.03.2017 №  АГ-357-п

Порядок расходования средств субсидии из краевого бюджета  на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в муниципальном образовании город Минусинск
1. Настоящий Порядок расходования средств субсидии из краевого бюджета  на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в муниципальном образовании город Минусинск (далее - Порядок) регулирует расходование средств субсидии, предоставляемых бюджету муниципального образования город  Минусинск в виде субсидии на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Дороги Красноярья» на 2014-2019 годы» государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы» (далее – субсидии).
2. Субсидии предоставляются министерством транспортом Красноярского края (далее - Министерство) на основании соглашения о предоставлении субсидии, заключенного между Министерством и Администрацией города Минусинска (далее – Соглашение).
3. Главным распорядителем средств субсидии является Администрация города Минусинска.

Распорядителем средств субсидии является муниципальное казенное учреждение «Управление городского хозяйства» Администрации города Минусинска (далее – Управление).
4. Для заключения соглашений Управление предоставляет в Министерство следующие документы:

 выписку из решения о городском бюджете с указанием сумм расходов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации, подтверждающую софинансирование расходов в размере не менее 1 процента от суммы субсидии.
5. Управление для реализации мероприятий по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования город Минусинск  определяет Подрядные организации путем заключения муниципальных контрактов в соответствии с Федеральным  законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ РФ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
Средства экономии, сложившейся по результатам проведения процедур размещения заказов, используются на те же цели после проведения процедуры закупок в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

6. Средства субсидии направляются на финансирование расходов по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования город Минусинск.  Состав работ, финансируемых за счет средств субсидии, определяется в соответствии с приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16.11.2012 № 402 «Об утверждении классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог».

      Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.
7. Расходование средств субсидии осуществляется на основании счетов – фактур,  актов сдачи-приемки выполненных работ.
8. Перечисление средств субсидии из краевого бюджета на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения осуществляется ежеквартально в соответствии с заключенным Соглашением.
9. Финансовое управление Администрации города Минусинска, по мере поступления средств субсидии из краевого бюджета в соответствии с заявкой подписанной главным распорядителем  средств субсидии в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, производит перечисление денежных средств на счет Распорядителя.
10. Управление в сроки, определенные Соглашениями, представляет в Финансовое управление Администрации города Минусинска и Министерство отчеты об использовании средств субсидий по формам, являющимися приложениями к Соглашениям.
11. Показателем результативности использования средств субсидии является достижение значения протяженности дорог, на которых выполнены работы, не менее значения, заявленного на момент заключения Соглашений на предоставление средств субсидий.
12. Управление производит возврат неиспользованных средств субсидий в городской бюджет в срок не позднее 20 декабря текущего года.
13. Контроль за целевым использованием средств субсидии, своевременное и достоверное предоставление отчетных данных в Министерство и Финансовое управление Администрации города Минусинска  возлагается на Управление.

	Первый заместитель  Главы администрации
	           подпись              В.В. Заблоцкий